9

ДОГОВОР
о предоставлении финансовых средств работодателю для оснащения рабочих мест для трудоустройства родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, и на софинансирование заработной платы
г. (р.п.) _______________                                             «___» ___________ 201__г.

Государственное казенное учреждение Центр занятости населения _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора ____________________________________________,
                                (фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава, утвержденного приказом департамента труда и занятости населения Кемеровской области от 18.05.2011 № 154, с одной стороны и ___________________________________________________________

(полное наименование организации или Ф.И.О. ИП)
____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Работодатель»,  в лице _________________________,
_____________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании __________________, утвержденного (выданного)
(Устава, Положения, Свидетельства)

____________________________________________________________________,

(наименование документа, дата утверждения, номер (номер свидетельства), кем выдано)
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является совместная деятельность сторон по предоставлению финансовых средств работодателю на приобретение, монтаж и установку оборудования для оснащения дополнительных рабочих мест (в том числе надомных) для трудоустройства граждан из числа многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов (далее – граждане), направленных «Центром», и на софинансирование их заработной платы.
1.2. Предоставление финансовых средств работодателям производится исходя из фактически понесенных затрат, но не более 60,0 тыс.руб. из средств областного бюджета за 1 рабочее место.
П. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Работодатель» обязуется:
2.1.1. Приобрести оборудование и выполнить работы по его монтажу и установке для оснащения вновь создаваемых рабочих мест  для трудоустройства граждан, на условиях, определенных настоящим договором.
2.1.2. Оснастить _______новых рабочих мест в период с _______ по ________20 __ г. и предоставить в «Центр» копию приказа о внесении изменений в штатное расписание в связи с созданием рабочих мест для трудоустройства граждан:
	Профессия

(должность)
	Количество

рабочих мест, ед.
	Дата введения в

действие рабочего места

	Итого:

2.1.3. Подать в «Центр» «Сведения о вакансиях и свободных рабочих местах» согласно перечню профессий и количеству рабочих мест, указанных в п.2.1.2.
2.1.4. Принимать по направлениям «Центра» граждан для трудоустройства на оснащенные рабочие места, заключив с ними трудовой договор на неопределенный срок.
2.1.5. Обеспечить гражданам условия и охрану труда в соответствии с действующим трудовым законодательством.
2.1.6. Предоставить копии документов, подтверждающих расходы  на приобретение, монтаж и установку оборудования  для оснащения (дооснащения) рабочих мест для трудоустройства граждан (с одновременным предоставлением оригиналов для сверки с их копиями):
- фискальные кассовые чеки, копии чеков (товарных чеков, товарных накладных) с расшифровкой приобретенного оборудования (при оплате наличными денежными средствами через контрольно-кассовые машины);

- квитанции к приходно-кассовому ордеру, копии чеков (товарных чеков, товарных накладных) с расшифровкой приобретенного оборудования (при оплате наличными денежными средствами);

- платежных поручений, счет-фактур, товарных накладных, актов сдачи-приемки выполненных работ (при оплате по безналичному перечислению денежных средств)

2.1.7. Предоставить в «Центр» в 5-ти дневный срок с момента подписания заверенные копии:
- трудовых договоров, заключенных с гражданами;

- приказов о приеме на работу граждан, направленных Центром;
- расчетных и платежных ведомостей, платежных поручений на уплату страховых взносов (в случае софинансирования заработной платы, ежемесячно).

2.1.8. При увольнении граждан до истечения срока действия договора независимо от мотивов прекращения трудовых отношений предоставить «Центру»:

- копию приказа об увольнении не позднее 3-х рабочих дней со дня увольнения (с указанием причин увольнения);

- «Сведения о вакансиях и свободных рабочих местах»по освободившейся вакансии.

На образовавшееся вакантное рабочее место трудоустроить безработных или ищущих работу граждан, направленных «Центром».
2.1.9. В течение срока действия Договора обеспечить доступ  специалистов «Центра» на территорию «Работодателя» для осуществления контроля за исполнением условий Договора и проведения проверки непосредственно на оснащенном рабочем месте с представлением необходимых документов.

2.1.10. Представить в «Центр» акт сдачи-приемки выполненных работ по Договору о предоставлении финансовых средств работодателю для оснащения рабочих мест для трудоустройства граждан.

2.1.11. Представить в «Центр» акт о предоставлении финансовых средств работодателю на софинансирование заработной платы гражданам,  трудоустроенным на оснащенные рабочие места (ежемесячно).

2.1.12. По завершению срока действия Договора в течение 5-ти рабочих дней предоставить в «Центр» акт об исполнении обязательств по Договору о предоставлении финансовых средств работодателю для оснащения рабочих мест для трудоустройства граждан и на софинансирование заработной платы.

2.1.13. Информировать «Центр» обо всех возможных изменениях условий, объемов, видов и сроков оснащения рабочих мест для трудоустройства граждан не менее чем за 10 дней с внесением соответствующих изменений в Договор в установленном порядке.
2.2. «Центр» обязуется:
2.2.1. Оказывать «Работодателю» консультационные, организационные и методические услуги по вопросам оснащения рабочих мест для трудоустройства граждан, в течение срока действия договора.
2.2.2. Подбирать и направлять граждан, состоящих на регистрационном учете в «Центре», на оснащенные рабочие места в соответствии с заявкой «Работодателя».
2.2.3. В течение 15 рабочих дней после заключения Договора перечислить работодателю в порядке авансирования для оснащения рабочих мест для трудоустройства граждан, __________________________________________
_________________________________________________________________ руб.,

(цифрами и прописью)
 но не более 50 % предусмотренных на эти цели финансовых средств, указанных в пункте 1.2 настоящего договора.
2.2.4. В течение 15 рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в пунктах 2.1.2, 2.1.6, 2.1.7 настоящего Договора, возместить путем перечисления на расчетный счет работодателя финансовые средства:

- за понесенные затраты на приобретение, монтаж и установку оборудования для оснащения рабочего места для трудоустройства граждан, в пределах средств из областного бюджета, указанных в пункте 1.2 настоящего договора;

- на софинансирование (не более 50 %) заработной платы граждан на период до 6 месяцев из средств областного бюджета ( не более 30 тыс. рублей от общего размера средств, указанных в пункте 1.2 настоящего договора).

2.2.5. Перечисление денежных средств, указанных в пункте 2.2.3, 2.2.4 настоящего договора, осуществлять в пределах утвержденных «Центру» лимитов бюджетных обязательств по соответствующим видам и статьям.

2.2.6. В пределах своей компетенции осуществлять контроль за выполнением «Работодателем» условий настоящего Договора и проводить проверки непосредственно на оснащенном рабочем  месте.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. При нарушении условий настоящего  договора «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. «Работодатель» несет ответственность за достоверность информации, предоставленной «Центру» с целью получения финансовых средств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. «Работодатель» возвращает финансовые средства, полученные на приобретение, монтаж и установку оборудования для оснащения рабочего места для трудоустройства граждан, в полном объеме в случае:

- неисполнения обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.2, 2.1.6-2.1.7         (в случае авансирования), 2.1.8, 2.1.9 Договора;
- нецелевого использования финансовых средств, ликвидации организации, приостановки осуществления экономической деятельности или банкротства либо прекращения деятельности индивидуального предпринимателя в период действия настоящего договора.
3.4. Срок для добровольного возвращения финансовых средств не может превышать 15 рабочих дней со дня получения «Работодателем» письменного требования «Центра» о необходимости возврата финансовых средств.

3.5. По истечении срока, установленного для добровольного возвращения финансовых средств, «Центр» принимает меры по их возврату в судебном порядке.
IV. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. «Стороны» обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее - конфиденциальная информация). Каждая из «Сторон»  обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.

4.2. «Стороны» обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц.

4.3. «Стороны» обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами.

4.4. «Стороны» не вправе в одностороннем порядке прекращать охрану конфиденциальной информации, предусмотренной настоящим Договором, в том числе в случае своей реорганизации или ликвидации в соответствии с гражданским законодательством.

4.5. Под разглашением конфиденциальной информации в рамках настоящего договора понимается действие или бездействие одной из «Сторон»  Договора, в результате которого конфиденциальная информация становится известной третьим лицам в отсутствие согласия на это владельца конфиденциальной информации. При этом форма разглашения конфиденциальной информации  третьим лицам (устная, письменная, с использованием технических средств и др.) не имеет значения.

4.6. Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством.

V. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Каждая из «Сторон» должна оказывать максимальное содействие другой «Стороне» в  выполнении договорных обязательств.

5.2. Спорные вопросы между «Сторонами», возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора, решаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими «Сторонами» и действует до _____________________________________ .
                                                                                 (дата)

В случае увольнения работника до истечения срока действия Договора срок действия Договора продлевается на период, в течение которого рабочее место было вакантным.
6.2. Договор может быть изменен по соглашению сторон. Об изменении  договора стороны информируют друг друга не позднее, чем за 10 дней до момента ожидаемых изменений. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и находится по одному у каждой «Стороны».
VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	«Центр»
	«Работодатель»

	______________________________
	______________________________

	(полное наименование)

_______________________________
	(полное наименование)

________________________________

	Адрес __________________________
	Адрес ___________________________

	Р/сч. № ________________________
	Р/сч. № _________________________

	в______________________________
	в_______________________________

	Кор./сч. № ______________________
	Кор./сч. № _______________________

	БИК __________________________
	БИК ____________________________

	ИНН ___________________________
	ИНН ____________________________

	______________________________
	_______________________________

	(наименование должности)
	(наименование должности)

	______________________________
	________________________________

	(подпись)      (расшифровка подписи)
	(подпись)        (расшифровка подписи)

	М. П.
	М. П.

Положения, выделенные цветом и курсивом, подлежат корректировке в зависимости от конкретных условий.

Акт

об исполнении обязательств по Договору о предоставлении
финансовых средств работодателю для оснащения рабочих мест для трудоустройства родителей, воспитывающих детей-инвалидов,
многодетных родителей, и на софинансирование заработной платы
г. (р.п.) _______________                                                «___» ___________ 201  г.

_____________________________________________________________________

(полное наименование «Работодателя» или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

в лице ______________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

с одной стороны, и Государственное казенное учреждение центр занятости населения ___________________________________________________________ в
лице директора_______________________________________________________,

                                                   (фамилия, имя, отчество)

с другой стороны, составили и подписали настоящий акт в том, что в соответствии с Договором от  «____» __________ 2016г. № _______ оснащено _________ рабочих мест.
В соответствии с представленными документами, подтверждающими расходы на приобретение, монтаж и установку оборудования, необходимого для оснащения рабочих мест для трудоустройства многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, и на оплату труда и уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды граждан сумма затрат работодателя составила ________________________________________ ____________________________________________________________    рублей,

(цифрами и прописью)
в том числе:
	1.Приобретено:
	Сумма затрат, руб.

	1
	2

	Офисная или иная мебель, предметы для хозяйственных нужд (рабочие столы, регулируемые рабочие стулья, верстаки, подставки для инструментов и готовых изделий и др.)

	1.

	2.

	5.

	….

	1
	2

	технические средства, оборудование (компьютер, машины швейные или вязальные, специальные средства для обмена информацией, настольная лампа, телефон и т.д.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	….

	2. Произведены услуги по монтажу, установке технических средств (монтаж оборудования, установка, сборка мебели, установка спецтехники и т.д.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	….

	3.Израсходовано на оплату труда и уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды граждан  на период до 6 месяцев

	Итого:

На оснащенные рабочие места по направлению центра занятости трудоустроено _______ чел.:
	Ф.И.О.
	Профес-

сия (должность)
	Номер и дата трудового договора
	Приказ о

приеме дата _____№
_______
	Период трудовых отношений с_______
	Приказ об увольнении

дата

_____№ _______
	Дата
уволь-

нения
	Причины уволь-нения

Работодателю возмещено из средств областного бюджета, всего ___________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей,
(цифрами и прописью)
        из них:

   - на  софинансирование оплаты труда и уплаты страховых взносов граждан  __________________________________________________________________

______________________________________________________________   рублей.

(цифрами и прописью)
Условия Договора выполнены  ___________________, а расчеты по настоящему

                                                              в полном (неполном) объеме

Договору завершены.  «Стороны»  претензий по настоящему договору не имеют.
	«Центр»

	«Работодатель»

	Директор центра занятости

	   Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель)

	                      (полное наименование)

	(подпись)                            (расшифровка подписи)

	(подпись)                            (расшифровка подписи)

	М.П.

Главный бухгалтер

	  М.П.

 Главный бухгалтер

	(подпись)                           (расшифровка подписи)

	(подпись)                            (расшифровка подписи)

Положения, выделенные цветом и курсивом, подлежат корректировке в зависимости от конкретных условий.